

## گزارش

اولین همایش اعتماد ملی بر گزار شد

### منتخب‌نیا؛ نمی‌توان سلیقه یک جمع اندک را به دیگران تعمیم کرد

**شهروند** از نزدیک به ۹سال از اعلام موجودیت حزب «اعتماد ملی» می‌گذرد. حزبی که پس از انتخابات سال ۸۸ با عدم‌فعالیت به‌خاطر نبود دبیر کل، رسماً فرودش را تجربه کرد. با این حال اما به‌رغم این که اعضای حزب پیشتر اعلام کرده بودند که در صورت نبود دبیر کل، فعالیتی نخواهند داشت اما با تغییر رویکرد دولت جدید در نگرش به احزاب گویب، اعتماد ملی جانی دوباره گرفته است. چرا که اعتماد ملی با عنوان «امتناد اعتماد» را به مناسبت روز گذشته پس از ۴سال سکوت، اولین همایش اعتماد ملی با عنوان «امتناد اعتماد» را به مناسبت عیدغدیر برگزار کرد. در این همایش محمدرضا عارف، حجت‌الاسلاموالمسلمین رسول منتجب‌نیا، حجت‌الاسلاموالمسلمین هادی غفاری،محمدجواد حق‌شناس و حجت‌الاسلاموالمسلمین محسن رهامی از جمله چهره‌های سرشناس و حاضر در جلسه بودند. رسول منتجب‌نیا به‌عنوان جانشین دبیر کل حزب اعتماد ملی به‌عنوان اولین سخنران با تریک‌عیدغدیر گفت:پیام‌عیدغدیر به‌جز پیام‌امامت و ولایت، در بطن خود پیام وحدت، رأفت و اخوت را دارد که باید این پیام‌ها را بگیریم و به آنها عمل کنیم. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا، همچنین یادآور شد: وحدت و انسجام یک‌امت و دیگران تکمیل کرد. حضرت امیر(ع) (سپاس) راه وحدت تأکید می‌کردند. ایشان منادی وحدت هستند برای ایشان این جمعیت و آن جمعیت مطرح نبود و همه را به وحدت دعوت می‌کردند چنین وحدتی باید در جامعه علوی به معنای حقیقی اجرا شود. منتجب‌نیا همچنین در بخشی از صحبت‌هایش تأکید کرد: از خدا می‌خواهم به برکت امروز همان طور که امامت و خلافت را بافضل امیرالمومنین(ع) قرار داد و دین به در چه اکمل رسید، عیدی ما را از آزادی عزیزان در حبس که سال‌ها از حقوق اجتماعی محروم شده‌اند، قرار دهد. همچنین حجت‌الاسلاموالمسلمین محسن رهامی، دبیر کل انجمن اسلامی مدرسنین دانشگاه، در این نشست گفت: تجربه نشان داده که میزان خطای خرد جمعی در قالب تشکل‌ها همیشه کمتر از تصمیمات فردی خواهد بود. رهامی اظهار کرد: ما مورث اصلی و بزرگ احزاب آماده کرد مردن برای مشارکت سیاسی و مشارکت در قدرت است. براساس یک تجربه جهانی مدیریت جوامع پیشرفته روزبه‌روز به سمت خرد جمعی حرکت می‌کنند. این استاد دانشگاه با اشاره به تشکیل حزب اعتماد ملی توسط مهدی کروبی افزود: احزاب و تشکل‌ها باید با تالپوهای مشخص وارد میدان شوند. ما باید از دیگر دوستانی هم که می‌خواهند حزب و تشکل ایجاد کنند، استقبال کنیم چون این مسأله باعث می‌شود سهام سیاسی جامعه تعمیق پیدا کند. در این نشست همچنین پیامی هم از سیدمحمد خاتمی با مضمون پیام‌های غدیر قرائت شد.

## گزارش

### احمدی نژاد شعار مبارزه با فساد داد اما برای اطر افایشن حریم تعریف کرد

دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی ضمن تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد اقتصادی گفت: فساد نه چپ و نه راست می‌شناسد. احمدی‌نژاد شعار فساد داد اما با فساد که بر خورد نکرده تازه برای خود و اطرافیانش حریم تعریف کرد. علیرضا ااکانی با بیان این مطلب افزود: وقتی که مقام معظم رهبری می‌فرماید مبارزه با فساد، از خودشان و خانواده و اطرافیان‌شان که‌در حقیقت هیچ‌ابهامی در زندگی‌شان نیست صیانت می‌کنند. چندی قبل این عنصر مفسد خارج از کشور خیلی کوشیدند که برای مقام معظم رهبری ایهام اقتصادی ایجاد کنند که حتی بعضی از ضدانقلاب‌های فراری خارج از کشور هم گفتند به ایشان این چیزها نمی‌چسبند، یک چیز دیگر بگویید این قدر زندگی ایشان پاک‌است که این چیزها نمی‌چسبد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: دوره اخیر در دستگاه قضایی خیلی بهتر از دوره قبل است. من هم دوره قبل را دیدم و هم این دور را. این دوره را به این شکل نیست و تشکل‌ها را داد اما واقعا تشکلات دوره قبل بیشتر بود.ان در مسیر اصلاح حرکت می‌کنند. اما باز هم باید مطالبه‌شمارد دستگاه قضایی صورت بگیرد.

### سقوط هوپایمی نیر وی انتظامی اقدام تروریستی نبود

سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این که طبق شواهد، سقوط هواپیمای نیروی انتظامی در روز یکشنبه منشأ فنی داشته نه اقدامات تروریستی، افزود: متأسفانه وزیر راه و شهرسازی پاسخگو نیست. سیدحسین نفوی حسینی در گفت‌وگو با میزان، تصریح کرد: متأسفانه در چندقدرت اخیر شاهد بسیاری از اتفاقات گوناگون در عرصه‌های حمل‌ونقل و هوایی و ریلی هستیم، اما متأسفانه آقای وزیر به نحو شایسته پاسخگو نیستند. نماینده مردم ورآمین در مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان این که سقوط هواپیمای نیروی انتظامی در منطقه‌ای اتفاق افتاده است که شائبه حمله تروریستی را از بین می‌برد، افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با راه‌مشکلات در عرصه حمل‌ونقل و هوایی و ریلی را گوشزد کرده است، اما متأسفانه مسئولان ذیربط اقدام مناسبی در این راستا نذاذ نمی‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (دوشنبه) در حجه‌ست سالروز عیدغدیر در دیدار با هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، «تصب‌امیرمؤمنان بیه امامت» و «توجه و پرداختن اسلام به سیاست و حکومت» را دو مفهوم اساسی واقعه‌ی غدیر خم خواندند و با تأکید بر ضرورت حیاتی اتحادوهمبستگی مسلمانان افزودند: هر کسی و هر اقدامی که موجب تحریک احساسات طرف مقابل و اختلاف شیعه و سنی شود، به «امریکا، انگلیس خبیث و صهیونیزم» یعنی به‌وجود آوردن‌گان جریان جاهل، متحجر و وابسته تکفیری کمک می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تریک عید بزرگ غدیر، واقعه مهم و پر مغز غدیر خم را جزو مسلمات تاریخ اسلام خواندند و خاطر نشان کردند: هیچ‌یک از پیروان فرق اسلامی در «اصل وقوع غدیر خم و جمله شریف پیامبر ختمی مرتبت صلی‌الله‌علیه‌وآله» یعنی من گنت مولاة فهذا علی مولاة تردیدی ندارند.

ایشان افزودند: شبهاتی نیز که اکثسه‌گان فکری معنای این جمله تاریخی، به‌ذهن نوکیسه‌گان فکری می‌رسد همان حرف‌های هزار سال پیش است که علمای بزرگ، به آنها پاسخ داده‌اند.

رهبر انقلاب با اشاره به معنای رایج جمله شریف پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله در غدیر خم یعنی نصب امیرمؤمنان علیه‌السلام به امامت و نیز وصایت پیامبر افزودند: این جمله معنایی مهم دیگری هم دارد که نباید مورد غفلت قرار گیرد و آن پرداختن اسلام به امر حکومت و سیاست امت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تبلیغات هدمفنددشمنان امت‌اسلامی برای کردار کدن اسلام از سیاست و منحصر در بن دین شریف در مسائل تخصصی و خصوصی افزودند: واقعه غدیر خم، منطق محسن رهامی، دبیر کل انجمن اسلامی مدرسنین دانشگاه، در این نشست گفت: تجربه نشان داده که میزان خطای خرد جمعی در قالب تشکل‌ها همیشه کمتر از تصمیمات فردی خواهد بود. رهامی اظهار کرد: ما مورث اصلی و بزرگ احزاب آماده کرد مردن برای مشارکت سیاسی و مشارکت در قدرت است. براساس یک تجربه جهانی مدیریت جوامع پیشرفته روزبه‌روز به سمت خرد جمعی حرکت می‌کنند. این استاد دانشگاه با اشاره به تشکیل حزب اعتماد ملی توسط مهدی کروبی افزود: احزاب و تشکل‌ها باید با تالپوهای مشخص وارد میدان شوند. ما باید از دیگر دوستانی هم که می‌خواهند حزب و تشکل ایجاد کنند، استقبال کنیم چون این مسأله باعث می‌شود سهام سیاسی جامعه تعمیق پیدا کند. در این نشست همچنین پیامی هم از سیدمحمد خاتمی با مضمون پیام‌های غدیر قرائت شد.

**رئیس قوه قضائیه** با تأکید بر اهمیت بازرسی و نظارت بر عملکرد دستگاهه مطابق قانون و به‌هیز از بزرگنمایی، گفته است: سازمان بازرسی دستگاهی حقوقی است که وظیفه اصلی اش جلوگیری از فساد است و باید از سیاسی کاری اجتناب کند و هرگز موارد مشکوک را بزرگنمایی نمی‌کند. متأسفانه ما در فضای قرار گرفتیم که برخی مسئولان و رسانه‌ها گمان می‌کنند که بزرگنمایی در موارد مربوط به فساد در کشور کار خوبی است.

**آیت‌الله آملی** لاریجانی در ادامه صحبت‌هایش در نشست صیانت می‌کنند. چندی قبل این عنصر مفسد خارج از کشور خیلی کوشیدند که برای مقام معظم رهبری ایهام اقتصادی ایجاد کنند که حتی بعضی از ضدانقلاب‌های فراری خارج از کشور هم گفتند به ایشان این چیزها نمی‌چسبند، یک چیز دیگر بگویید این قدر زندگی ایشان پاک‌است که این چیزها نمی‌چسبد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: دوره اخیر در دستگاه قضایی خیلی بهتر از دوره قبل است. من هم دوره قبل را دیدم و هم این دور را. این دوره را به این شکل نیست و تشکل‌ها را داد اما واقعا تشکلات دوره قبل بیشتر بود.ان در مسیر اصلاح حرکت می‌کنند. اما باز هم باید مطالبه‌شمارد دستگاه قضایی صورت بگیرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اقشار مختلف مردم به مناسبت عیدغدیر تأکید کردند:

# پرهیز شیعه‌وسنی از توهین به مقدسات یکدیگر



روشن و مستحکم اسلام در نفی این نگاه سکولار است چرا که غدیر خم مظهر توجه و تأکید اسلام بر حکومت‌داری و سیاست به‌شمار می‌رود.

رهبر انقلاب با نفی نگاهی که مسئله نصب امیرمؤمنان علیه‌السلام به‌دست پیامبر عظیم‌الشان اسلام صلی‌الله‌علیه‌وآله را فقط به معنای نصب جنبه‌های معنوی می‌داند، افزودند: جنبه‌های معنوی قابل نصب نیست و معنای حقیقی این واقعه مبارک، توجه به امر حکومت و مدیریت جامعه‌است و نباید مورد غفلت قرار گیرد و آن پرداختن اسلام به امر حکومت و سیاست امت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شکست همه توطئه‌های زورگویان جهانی در ۳۵سال اخیر تأکید کردند: دشمنان این ملت، میان مسلمانان برشمردند و خاطر نشان کردند: امریکاصهیونیزم‌پو،متخصص‌کهنه‌کار تفرقه‌انگیزی یعنی دولت خبیث انگلیس، «پس از پیروزی انقلاب،

.....

# انتقاد رئیس قوه قضائیه از برخی رسانه‌ها



مخالفه در آنها وجود ندارد.

اما محمدعلی اسفغانی عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: قطعا کسی نمی‌تواند در ماهیت پرونده‌های قضایی دخالت کند، این که هیچ کس سراسری از پرونده‌ها بگیرد و در خصوص آنها اطلاع‌رسانی نشود با وظایفی که قانون برای نمایندگان مجلس به‌خصوص در بعد نظارتی تعیین کرده‌مناقض است.

آملی لاریجانی گفته بود: متأسفانه برخی از

**چهار**

سید محمد خاتمی در دیدار مردمی عید غدیر:

### مسلمانان مستحق امنیت و آزادی هستند اما از آن محرومند

رئیس دولت اصلاحات در دیدار مردمی به مناسبت روز غدیر عید خم با اشاره به عظمت و بزرگی عید غدیر گفت: باید به خود بااییم، اگر آن تکفرا کرده‌اند اما این تکذیبیه بازم به‌حق مردم منتقدان دولت ضمن دفاع از عملکرد دولت گذشته در توزیع بنزین پتروشیمی دولت جدید را به جنجال و سیاهنمایی درباره برزین تولید داخل متکهن نقد تولید شده در زمان دولت پتروشیمی، استفاده دولت «افتخاری برای تولیدگران و متخصصان داخلی کشورمان» بوده است. اینک گزارش سازمان حفاظت از محیط‌زیست نشان می‌دهد که فارغ از بحث سرطان‌آلود بودن بنزین تولید پتروشیمی، استفاده از بنزین استاندارد که با پیگیری‌های سازمان حفاظت از محیط‌زیست و نیز دولت یازدهم جایگزین بنزین پتروشیمی شد باعث شده تعداد روزهای پاک و برجسته‌سازی آن قسمت‌از سخنان محمدباقر قزوینی، افزایش یابد، واقعیتی که در هر حال نمی‌توان از تباط آن ربا تصمیمات دولت یازدهم در حوزه سوخت نفی کرد. حال این سوال مطرح می‌شود که با توجه به چنین حصول نتایجی آیا باز هم می‌توان به استناد وابستگی‌های سیاسی به دولت سابق از برخی از تصمیمات نادرست که به‌ای آن با سلامت شهروندان پرداخت شده دفاع کرد و همچنان ضمن انتقادها و نکته‌بینی‌های گله‌ایی مینا تئوپ را به زمین گذاشت و یازدهم نداشت یا سرانجام منتقدان دولت خواهند پذیرفت حوزه سلامت شهروندان و محیط‌زیست روزهای فراسنجایی و غیرسیاسی بوده و باید به آن با نگاهی کارشناسی و بی‌طرفانه نگاه کرد.

## روی خط خبر

محمدی گلپایگانی:

### ریشه‌داعش در خوارج است

رئیس دفتر مقام معظم رهبری، ریشه داعش را در تاریخ خوارج دانست و گفت: داعشی‌ها گفته‌اند امروز نجف، کربلا و فردا مشهد را آزاد می‌کنند اما اطمینان می‌دهم که عوامل اطلاعاتی و امنیتی ایران آن قدر مسلط هستند که هرگز کسی جرأت تعرض و یا قصد سونی به کشور را ندارد.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی با بیان این مطلب گفت: شما امروز داستان داعشی‌ها را می‌شنوید که چه بلایی به جان مسلمان‌ها شده‌اند. آیا بشر می‌تواند این قدر وحشی باشد.

وی با اشاره به جنایت‌های داعش ادامه داد: این گروه کودکان را قتل‌عام و زنان و نواامیس مردم را به اسارت می‌برند و امروز می‌بینید که در شهر کوبانی چه می‌کنند؟ و ادعای مسلمانی نیز دارند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به فتوای آیت‌الله سیستانی ادامه داد: حقا و انصافا اگر نبود غیرت شیعه و فتوای آیت‌الله سیستانی، امروز عراق به دست تکفیری‌ها افتاده بود.

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی تصریح کرد: کسی که در جلوی اینها ایستاد و سینه سپر کرد شیعیان بودند و خطر را از آماکن مذهبی دور کردند چرا که این اواخر نیز داعشی‌ها تهدید کرده بودند نجف، کربلا و فرس‌داینز مشهد را آزاد می‌کنند. البته باید این اطمینان را بدهم که از کان نظام مقدس جمهوری اسلامی انچنان محکم است و عوامل مختلفی که دست‌اندر کار تأمین امنیت کشور هستند از عوامل اطلاعاتی و نظامی گرفته تا بسیج انچنان مسلط هستند که هرگز کسی جرأت نمی‌کند نسبت به کشور امام زمان(عج) چنین قصد و سونی داشته باشد.

● ● ●

لاریجانی پیش از عزیمت به ژنو:

### مقابله با تروریسم و برابری جنسیتی مهم‌ترین محور اجلاس ژنو است

رئیس مجلس شورای اسلامی مهم‌ترین محور یکصد و سی و یکمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی را مقابله با تروریست، مشکلات آب در جهان و برابری جنسیتی و خشونت علیه زنان بیان کرد. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی پیش از عزیمت به ژنو در جمع خبرنگاران در فرودگاه مهرآباد تهران اتحادیه بین‌المجالس جهانی را اتحادیه ریشه‌دار و با عضویت کشورهای مختلف جهان توصیف کرد و گفت: یکی از مسائل دیگری که در یکصد و سی و یکمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی در ژنو مطرح می‌شود این است که جریانی تلاش دارد این اتحادیه را از نظر سازمان ملل قرار دهد.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که چه مسائلی را در سخنرانی خود در این اجلاس مطرح می‌کند، گفت: مشکلاتی در شرایط فعلی پیش روی کشورهای منطقه است از جمله مشکلاتی که تروریست‌ها ایجاد کرده‌اند. رئیس مجلس ادامه داد: شرایطی برای شلوع‌تر کردن مسأله ایجاد شده است که ریشه در برخی مسائل بین‌المللی دارد. در زمینه برابری جنسیتی نیز هیأت پارلمانی ایران پیشنهادی را مطرح خواهد کرد.

● ● ●

### اگر مکانیزم وحدت در ست نشود صد لیست می‌آید شکست دیگری می‌شود

رئیس فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت گفت: زمانی بود که به لاریجانی ساکت فتنه می‌گفتند. ما هیچ زمان ساکت فتنه نبودیم و وی هم نبود. به گزارش فارس، جلالی تأکید کرد: گفتند ما ۳۵ تا ۴۰ نفر فتنه‌گر در مجلس داریم. گفتیم ما دیگر این را نمی‌پذیریم. کسی که از فیلتر شورای نگهبان گذشت از نظر ما دیگه فتنه‌گر نیست. فتنه حوزه تخصصی شورای نگهبان است. شما نمی‌توانید به نماینده مردم که رأی آورده بگویید فتنه‌گر. این جا بود که ما اختلاف‌نظر پیدا کردیم. ما چندان جلسه گذاشتیم، بنده بوم‌از آن طرف و آقایان زارعی و زاکانی هم بودند. این نماینده مجلس ادامه داد: به مواضع ما در سال ۸۸ دیگر نباید برگردید چون روشن بود، تلاش‌هایی که ما انجام دادیم برخی مفاهیم چون تفکیک قوا، آزادی مدنی و حقوق بشر در گذشته مطرح نبودند ولی تا تکیه بر معیارها و اصول‌ها می‌توان آنها را دریافت، گفت: ما می‌توانیم زندگی امروز خود در دنیا و جامعه امروز را با مقتضای زمان و بر پایه اصول مالی منطقه دنبال کرده و به معیارها وفادار بمانیم. امروز زندگی بشری در معرض خطر جدی است و حکومت‌های غیروابسته به مردم در حال انجام اموری هستند که منتهی به بسته‌شدن راه مردم می‌شود. رئیس بنیاد باران تصریح کرد: چه خوب بود در این عید بزرگ شاهد آن باشیم تا کسانی که اتهامات عیبی دارند در حصر و بند نباشند. هنوز هم معتقدم که برای چنین کاری دیر شده ولی در عین حال هیچ وقت برای انجام کار‌های خوب دیر نیست. برای رشد و پیشرفت کشور و مقابله با تهدیدهای بیگانه، کار خوب هیچ‌گاه دیر نیست.